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FORSVARSPOLITISK UTVALG OG FORSVARSSTUDIEN 07
- UTTALELSE TIL HØRING

Forsvarsstudie  2007 -- Tromso  kommune sin vurdering

Innledning
Det er viktig at når Stortinget skal  fitte eine beslutninger om vårt fi'nrntidige forsvar, må
det )egges et bredt perspektiv  til «inun. Det innebcercr at også s nutunnsniessire liihold,
utenom de rentsikkerhetspolifiske rammene, taes nlctl i vurdci ingenc.
Tromsø kommune vil gjennom denne uttalelsen legge vekt på i se spe>rsni filet 0111 en

eventuell  necllii::rtnig av Olavsvern i ls av det s(>m skjer i ,iordområdene. Vår vurdering
bygger 1kk(. 1),is elsettinl>srtiessip c elle distriktspolitiske art ument r,

Politisk forankring
Kommunestyret vedtel, i snøte 31. oktober 2007 en enstemniit uttalelse hvor Forsvarets
operative evne i nordoniriidene ble satt i filkos. llttiilelsen konkludere med at
"Morgendag ens forsvar i Nord-Norge er dimensjonert og strukturer t for  sjomilitær
operativ evne i nordområdene med Olavsvern som den suverene allsidige
marinehase n  i nord".
Uttalelsen ble oversendt forsvarskomiteen og R.egjeringeii.. Dette notatet utdyper de
argumenter  og perspektiv  som ligger  til grunn for den politiske uttalelsen.

Nordområde ers ektivet
Regjeringen  har sagt at nordområdene har ho yestc prioritert i P egjerin ;ens politikk. Det
liar sammenlien med flere forhold. For det første er det den geopolitiske og
sikkcrixetsmc:ssigr. situasjoiieri. Det har skjedd mye på detta området, ngen det er fortsatt
uløste problein og nye utfordringer dukker opp. Svalbard-sonen er et eksempel plå (lette.

For det andre har aktiviteteneog ititeresseiie  for utnytting  av naturressursene tykt betydelig i
de seinere år. Det skyldes ikke minst petroleumsvirksomheten i 13arentsiravet.
For det tredje er miljø- og klimasporsmålene kommet enda h(iy'ere pri dagsordenen. Det
har ikke bare med følgene av den na ringsokonomiske aktiviteten å gjose, men også de
globale prosessene som på flere måter er mest synlig i 1iordomrridcie. Konsekvenser ai v
smeltingen av havisen er  et slikt spørsmål.
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For det fjerde, og som en følge av de to forannevnte punktene, vil skipstrafikken øke
betydelig. Det gjelder først og fremst oljetransport langs kysten, ikke minst fra de russiske
oljeprovinsene  i nord.  På litt lenger sikt er det mye som tyder på at åpningen av den
nordlige sjøruten fra Østen til Europa vil medføre betydelig skipstrafikk.

Alle disse forholdene tilsier at Norge bør være tilstede og både delta i utnyttelsen og
forvaltningen av områdene i nord.  Et operativt ansvar tilsier at rorsvaret har en viktig
rolle sammen med andre offentlige myndighetsorgan og utviklingsaktører.

Tromsøs rolle
Tromsø regnes som en storby i regjeringens politikkutforming. Mange av de seks norske
storbyregionene har nasjonale oppgaver. I storbymeldingen fra 2003 står det at Tromsø
er nasjonalt senter for nordområdene. På mange områder finnes det i byen institusjoner
og kompetanse for å ivareta nasjonale oppgaver i nord. Det gjelder ressursforvaltning og -
/overvåking, forskning, utdanning, miljøanalyser og marin og maritim virksomhet.

Siste skudd på stammen var at når nå den norske utenriksministeren overtok formannskapet
i Arktisk råd, ble sekretariatet lokalisert til Tromsø. Arktisk råd omfatter alle landene som
inngår i de cirkumpolare nordområdene.

Videre kan nevnes at Tromsø kommune er i gang med planlegging av en storindustrihavn
på Tønsnes, i. det området hvor Grøtsund fort holdt til. Dette havne- og næringsområdet tar
sikte på å møte de nye behovene som aktiviteten i Barentshavet vil kunne medføre, spesielt
knyttet til olje- og gassvirksomheten.

Samlet sett forteller dette med all tydelighet at Tromsø kommune ønsker a videreutvikle
sitt ansvar, og til en liver tid ha en bred kompetanse for å ivareta de oppgavene byen kan
utføre på vegne av landet. Det gjelder også det operative området.

Olavsvern
Tromsø kommune er klar over de endringer som har skjedd når det gjelder Olavsvern og
andre endringer som har skjedd på det forsvarspolitiske området i nord. I forbindelse med
forsvarskomiteens høring om stortingsproposisjon nr. 55 i 2002 la daværende ordfører fram
kommunens syn på saken. Den gang var spørsmålet om å beholde MTB-skvadronen
(Ishavskvadronen) et hovedspørsmål.

Ved Olavsvern har de siste årene virksomheten blitt redusert fra en orlogsstasjon til en
base. Det er i dag ikke knyttet styrker permanent til basen. Det innebærer at de fasiliteter
som finnes i baseområdet ikke blir godt nok utnyttet.

Olavsvern har den eneste tørrdokken for ubåter i Nord-Norge,  et moderne
trykkammer, som også brukes til sivile formål, dypvannskai og gode
forpleiningsfasiliteter i en bygning som bare er vel ti år gammel. Når vi vet at Olavsvern
ligger under 30 minutters kjøretid fra byen og flyplassen, er det opplagt at den har verdier
og representerer et fortrinn i et framtidig nordområdeperspektiv. Det som iallfall må
unngås, er at stasjonen ikke blir brukt i det operative arbeidet med å ivareta Norges
interesser i nord. Til det er Olavsvern for verdifullt.
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Behovet for en o erativ ka asitet er tilstede
Dersom forsvarssjefens forlag  om nedlegging av (lavsvenn blir vedtatt, vil Tromsø
kommune reise spørsmål ved om de mål Regjeringen og Stortinget har vedtatt om
suverenitetsutovelse,  miljøovervåking, ressursforvaltnaisn} og næringsutvikling vil bli
ivaretatt  på en god nok måte i en tid når nordområdene kommer mer og mer på
dagsordenen.

Tromsø kommune anbefaler at Olavsvern blir opprettholdt som en allsidig marinebase i
nord.

d ferur
Afild Ha berg


